Протокол
заседания антитеррористической комиссии                                             Пошехонского муниципального района
№ 8

 г. Пошехонье                                                             от 29  августа 2017 года

Присутствующие:
Белов Н.Н. – Глава Пошехонского МР, председатель комиссии;
Глоба В.И. – Первый заместитель Главы Пошехонского МР, заместитель председателя комиссии;
Васильева С.А. –  секретарь комиссии;

Члены комиссии:
Бритов А.В..  –  начальник отдела полиции «Пошехонский» Рыбинского МУ МВД России;
Карасев В.Ю. – начальник ГКУ ЯО ОПС №15;
Комаров А.В.  – директор ОАО «ЖКХ г. Пошехонье»;
Угниченко И.В.  -  директор Пошехонского филиала  ЯГК ;
Смирнова Ю.В.  –  Главный  редактор  районной газеты «Сельская Новь»;
Полубабкин В.Б. - начальник ЛТЦ г.Пошехонье, МТЭТ г.Рыбинск Ярославский филиал ОАО «Ростелеком»
Румянцев А.А. – Глава городского поселения Пошехонье;
Блинов Е.Г. – Глава Ермаковского сельского поселения;
Исакова И.Г. -Глава  Кременевского сельского поселения
Кротов Н.С. – Глава Белосельского сельского поселения;
Васильев В.И. – Глава Пригородного сельского поселения ;
Бритвенков А.В .-  главный врач  ГУЗ ЯО «Пошехонская ЦРБ»;
Козырев В.А. – начальник Пошехонского РЭС;
Сидельникова М.Ю  - начальник  Управление образования.

Приглашенные:
Попова Н.А. – заместитель Главы Пошехонского МР;
Соколова В.Н. – председатель территориальной избирательной комиссии;
Чиркова Г.В.. – председатель совета Пошехонского РПС;
Третьяков А.В. – начальник ГУП ЯО «Пошехонское АТП».

Повестка дня:
1. О  мерах по обеспечению антитеррористической безопасности на территории Пошехонского муниципального района в ходе подготовки и проведения выборов Губернатора Ярославской области, антитеррористической защищенности избирательных участков при проведении выборов 10 сентября 2017 года.
СЛУШАЛИ:
Бритова А.В.. – начальника отдела полиции «Пошехонский »  довел информацию «О дополнительных мерах по обеспечению антитеррористической безопасности на территории Пошехонского муниципального района в ходе подготовки и проведения выборов Губернатора Ярославской области, антитеррористической защищенности избирательных участков при проведении выборов».
  Карасева В.Ю. – начальник ГКУ ПСС ЯО ПСО № 3;
  Соколову В.Н. – председателя территориальной избирательной комиссии;

   РЕШИЛИ:
1. Информацию Бритова А.В.., Карасева В.Ю., Соколовой В.Н., принять к сведению.
2. Отделу полиции «Пошехонский» Рыбинского МУ МВД России, организовать работу по выявлению мест возможного изготовления незаконной печатной продукции (газеты, листовки, стикеры и т.д.) содержащей сведения, компрометирующие кандидатов на выборные должности.
2.1. Закончить комиссионное обследование мест размещения избирательных участков на предмет их защищенности от несанкционированного проникновения, оснащения средствами сигнализации и экстренной связи с подразделениями полиции, средствами пожарной сигнализации и пожаротушения с составлением актов и передачу помещений под охрану органов внутренних дел;
2.2. Провести дополнительные инструктажи членов избирательных комиссий по порядку их действий в случае возникновения угрозы или совершения террористических актов;
2.3. Осуществить проверку готовности, привлекаемых сил и средств к выполнению возложенных на них задач, оценить эффективность установленного порядка  управления и взаимодействия, уровень подготовки личного состава, состояние техники, необходимого их количества для досмотровой работы, средств связи и вооружения;
2.4. Проверить действенность существующего порядка обмена информацией о предпосылках чрезвычайных происшествий, либо угрозах совершения экстремистских акций между дежурными службами взаимодействующих структур, а также надежность схем оповещения.
2.5. Принять в установленном порядке меры по пресечению нарушений избирательного законодательства РФ,  незамедлительному информированию соответствующей избирательной комиссии о выявленных фактах такой деятельности и принятых мерах;
2.6. Обеспечить охрану избирательных участков в период проведения выборов;
2.7. Оказывать содействие избирательным комиссиям в обеспечении избирательных прав граждан при осуществлении голосования подозреваемыми и обвиняемыми, находящимися в местах содержания под стражей.
Срок: до 7 сентября 2017 года.
3. Территориальной избирательной комиссии Пошехонского МР – Соколовой В.Н.:, председателям избирательных участков в срок до 06.09.2017 г.
3.1. Своевременно предоставлять в отдел полиции «Пошехонский» Рыбинского МУ МВД России информацию  о привлекаемом транспорте на осуществление транспортных услуг с указанием данных водителей транспортных средств;
3.2. Принять дополнительные меры по обеспечению сохранности избирательной документации. Исключить факты хранения избирательных бюллетеней без физической охраны с привлечением сотрудников органов внутренних дел.
4. Начальнику ЛТЦ г.Пошехонье, МТЭТ г.Рыбинск Ярославский филиал ОАО «Ростелеком» В. Б. Полубабкину, организовать бесперебойную работу сети связи в день голосования и своевременной передачи информации по итогам голосования;
5. Директору Пошехонского ГУП «Автодор» Л.А.Смирнову обеспечить надлежащее состояние подъездных дорог на каждый избирательный участок в день голосования.
6. Начальнику Пошехонского РЭС Козыреву В.А. организовать бесперебойное электроснабжение избирательных участков.
7. Главному врачу ГУЗ ЯО «Пошехонская ЦРБ» А.В. Бритвенкову организовать дежурство медицинских работников в населенных пунктах, где расположены избирательные участки в день голосования.
8. Председателю  Пошехонского РПС Г.В.Чирковой  организовать торговое и культурное обслуживание в день голосования, организовать доставку товаров в отдаленные населенные пункты района.
9. Начальнику ГУП «Пошехонское АТП» А.В.Третьякову выделить в распоряжение отдела полиции «Пошехонский» Рыбинского МУ МВД России автобус в день голосования.
Срок: до 7 сентября 2017 года.
10.  Контроль исполнения решения оставляю за собой.

  Председатель комиссии                                               Н.Н.Белов
   Секретарь комиссии                                                    С.А.Васильева